provisiones por deterioro de acuerdo con lo siguiente: (i) las primas impagas con 

antigüedad igual o superior a setenta y cinco (75) días se provisionan aplicando un 

coeficiente del 50% como mínimo, mientras que las primas impagas con antigüedad 

igual o superior a ciento cinco (105) días deberán ser objeto de 100% de provisión.  

- Todos los documentos por cobro de primas que formen parte del mismo 

fraccionamiento que los documentos seleccionados de acuerdo con los criterios 

anteriores, aun no encontrándose vencidos los plazos para efectuar los pagos.